2^o solutione huius argumēti pono. 4. nōes: qru pma ē ista. Aliq signa distribuūt simplr z absolute: aliq at p3 qd z respectie z copulatiue pfundūt: p^o ps p3: de his oīs: qdlibet. Scda at de his: qlibet: z nlls: voco at illd signū absolute z simplr distribuere aliqū terminū: q de nllō ē vificabilis respectū eiusdē vbi: p q nō distribuāt hō signū: z sic distribuūt ly hō i ista: oīs hō currit: s3 illud sig^m distribuūt respectie z h3 qd: aliqū terminū q de aliq ē vificabil respectū eiusdē vbi p q nō distribuūt: vt i ista: qlibet hō ē vnus hō. ly hō. n. ē vificabile p berta: respectū huius vbi ē: p q nō distribuūt i illa ppoie. igit zc. Ex ista nōe seqt p^o. Qz hō signū qlibz: z qtuulz: nō sūt signa distributiua simplr: s3 respectie solū z accntalr: p3: nā cū dī: qlibz hō currit: nō itelligi pū lā: qz oīs hō vel qlibet hō currit: s3 qz oīs hō hūis aliqz qlis tē currit: z ita pportōalr bec: qtuulz hō currit: nō significat al ferriue: qz qlibet homo currit: sed qz qlibet hō qtuus currit.

Coz^m eidentia: et possunt inuicem conuerti et sunt in eodem predicamento: sed iste denominationes conueniunt speciei reali et spei intentionali. Ex ista conclusione sequitur primo. Quod aliquid sunt spes specialissime asinine: que non sunt inuicem conuertibiles (p3) qz conuertibilitas non est nisi inter terminos: sed aliquid est spes specialissima asinina que non est terminus. ergo etc. Et sequitur. Quod aliquid est indiuiduum spei asinine de quo ista non est verificabilis: p3: qz verificatio unius de alio: est solius termini passio vel proprietas.

Hic visis p3 solutio rationis procedendo illam: nullum indiuiduum istius spei est homo: demonstrando spem humanam intentionalem: sed demonstrando speciem realem nego: et similiter illam. aliquid indiuiduum istius spei non est homo (et ad probationem) nego consequentiam: nec arguitur a resolutione ad resolutum suum: et cum dicitur ly indiuiduum est primus terminus: et resolutibilis (dicitur) concedendo quod est resolutibilis: non tamen debet ista propositio probari correspondente ratione istius: quod licet sit primus terminus in situ: non tamen in probatione: sed totum subiectum: sic arguendo: hoc non est homo: et hoc est indiuiduum istius spei. ergo aliquid indiuiduum istius speciei non est homo: contra est bona: sed negatur antecedens. Ad aliud si militer negatur consequentia: quod non arguitur cum debito medio: quod debuit esse illud: istius speciei hoc est indiuiduum: quod est falsum in illo casu. quare etc.

Capitulum de origine distributivis: et actione ipsius.

Quadragesimo nono principali ter agitur sic.

Tantum tu es animal: et omnis asinus est animal: igitur tantum tu es asinus: p3 consequentia: asiniori distributo ad suum inferius mobili ter cum debito medio: et probatur prima parte antecedentis sic: tantum sensitivum est animal: tu es aliquid quod sensitivum: igitur tamen tu es animal: p3 contra ut prius: a superiori distributo ad suum inferius: quod ly sensitivum supponit distributive: probatur: quod distributivum: et quod includens negationem est illud signum: tantum: omnis. tamen distributivum: et includens negationem: est illud signum tamen. sed ly omnis distribuit terminum sequentem immediate: igitur a parte et ly tamen. Itaque ly tamen distribuit a parte predicati. igitur a fortiori distribuit a parte subiecti: consequentia patet: quod omne agens fortius et velocius agit in parte propinqua: quam in parte remotam.

Coz^m p3 p3 solutio huius argumenti pono quatuor rationes: quarum prima est ista. Non ex eo aliquid signum est distributivum quod includit negationem: probatur: illa verba: incipit: et definit: ac etiam aduerbia modalia includunt negationem: ut p3: in suis exponetibus: seu causis vitatum: et tamen non sunt signa distributiva: ut liquet. quod vera. Ex ista ratione sequitur primo. quod non ex eo signa distributiva velia: seu dictiones exclusivae: sunt signa distributiva: quod includunt negationem: si. n. ista foret ratio sufficientes: in quocumque reperit illa ratio illud foret distributivum: sed in multis terminis reperit illa ratio: ut p3 per conclusionem: quorum nullus est terminus distributivus. igitur ratio non est sufficientes. Et sequitur. Quod si nullum signum mundi includeret negationem: non minus signa velia foret distributiva: p3: quoniam non ex hoc signa sunt distributiva: quod includunt negationem. Et sequitur ista. Non ex eo aliquis terminus in exposita distribuitur: quod in aliquid suarum exponetium sibi correspondentium distributive confunditur: p3: nam huius propositionis contingenter: homo est currens: tam subiectum: quam predicatum: supponit confuse tamen: et tamen in secunda exponente sibi simili correspondente distributive supponit: ut p3 in ista: potest esse quod nihil quod est homo est currens: ubi tamen ly homo: est ly currens stat confuse et distributive. Ex ista conclusione sequitur primo. Quod subiectum exclusivae stat confuse tamen: et tamen terminus sibi consimilis in exponente negatiua stat confuse distributive: patet: de subiecto huius: tamen homo est risibile: quod stat confuse tamen non obstante: quod in ista nihil non homo est risibile ly homo stat distributive: quod probatur sic: quod si stat confuse tamen mobilitate sic

in exclusiva. ergo sub illo contingit descendere disuncti: consequentia tenet. et consequens falsum: quod non sequitur: nihil non homo est risibile: et isti sunt omnes homines. ergo nihil non iste homo vel non iste homo: vel sic de singulis est risibile. anis est verum: et contra falsum quod contradictorium est verum: aliquid non iste homo: vel non iste homo vel sic de singulis est risibile: quod fortis est risibilis: et fortis est aliquid non iste homo: vel non iste homo: vel sic de singulis. Item iste conuertunt nihil non homo est risibile: et omne ens non homo non est risibile: sed in secunda distribuit ly homo. ergo in prima. p3 contra: cum maiori: et minori: probatur sic. in ista. omne ens non homo est risibile: distribuit ly homo. igitur p idem et in ista. omne ens non homo non est risibile: p3 contra: quod sicut ly omnis non impedit distributionem in prima. ita videtur quod nec in secunda. Et secundo sequitur. quod non semper negatio repiens terminum distributum facit ipsum stare determinate vel confuse tamen: p3 in ista: ens non homo est risibile. ubi ly homo stat distributive: et in illa si militer: nullum ens. non homo est risibile. Et tertia conclusio est ista. Aliquod signum distribuit: quod tamen nullam distributionem agit. probatur. in hac propositione: omnis homo est. ly omnis distribuit illum terminum homo: et nullam distributionem agit. ergo conclusio vera: consequentia tenet cum maiori: et minori: probatur: quia si aliqua distributionem agit: ly omnis: videtur quod distributionem illius termini homo agit: sed. Contra illud terminum non agit: et ille terminus homo est illa distributio. igitur illam distributionem non agit. patet consequentia. quod ex opposito conclusionis cum minori sequitur oppositum maioris. Ex ista conclusione sequitur primo. quod ista consequentia non valet: ly omnis facit illum terminum homo stare distributive: et illum terminum stare distributive est ille terminus: seu illa distributio. ergo ly omnis facit illum terminum vel illam distributionem. sicut non sequitur: tu facis sortem. currere: et sortem currere est fortis. igitur tu facis sortem. Et secundo sequitur. quod nullus terminus facit aliquam distributionem: nec aliquid verbum aliquam supponere: licet aliquis terminus fundat: et verbum aliquod supponem faciat. p3 ex predictis. Et quarta conclusio est ista. Nunc primo est aliqua distributio: et tamen nulla distributio nunc primo est. probatur: et pono: quod nullus terminus distribuat propter illum terminum homo: et quod immediate ante hoc istans presens non distribuebat aliquis terminus. isto posito: p3 prima pars: quoniam nunc est aliqua distributio: et non immediate ante istas presens fuit aliqua distributio. igitur nunc primo est aliqua distributio: p3 contra: ab exponetibus ad expositum. Ita pars probatur: quoniam si aliqua distributio nunc primo est: et omnis distributio est iste terminus homo. igitur ille terminus homo nunc primo est: contra falsum: ut suppono: et consequentia bona: quod est syllogismus in disparis. igitur aliqua premissarum. non minor. ergo maior. Ex ista conclusione sequitur primo. Quod ista consequentia non valet. Nunc primo est hec distributio: et hec distributio est hic terminus homo. igitur nunc primo est hic terminus homo. Sicut non sequitur: nunc primo est hoc album: et hoc album est fortis. igitur nunc primo est fortis: sed ex primis premissis bene sequitur: quod nunc primo distribuitur hic terminus homo: et ex alijs quod nunc primo est fortis albus. Et secundo sequitur. quod hec consequentia non valet. hic terminus distribuitur: et hic terminus est aliqua distributio. igitur aliqua distributio distribuitur: sed bene sequitur: quod aliqua distributio est terminus distributus: sicut non sequitur: hec albedo intenditur: et hec albedo est intensio. igitur intensio intenditur. sed solum sequitur: quod aliqua intensio est albedo intensa.

Hic visis patet solutio prime rationis dicendo quod illa consequentia non valet. ly hominis est distributivum termini immediate se sequentis. igitur et ly tantum. et si queritur causa diuersitatis: ex quo quodlibet illorum est distributivum (dico) quod non est alia causa diuersitatis: nisi impositio: seu natura rei: nemo enim sciret dare causam: quare ly omnis et non ly aliquid distribuit: nisi im-

Coz^m patet solutio prime rationis dicendo quod illa consequentia non valet. ly hominis est distributivum termini immediate se sequentis. igitur et ly tantum. et si queritur causa diuersitatis: ex quo quodlibet illorum est distributivum (dico) quod non est alia causa diuersitatis: nisi impositio: seu natura rei: nemo enim sciret dare causam: quare ly omnis et non ly aliquid distribuit: nisi im-

positionem quo ad vocem: vel scripturam: et naturam rei quo ad terminos mentales. Ad aliud nego: quod omne agens agat fortius in partem propinquam quam in partem remotam. Sol enim fortius agit distanter a se: quam prope se: et adhuc ea causa (non sequitur) quod ly tantum potius distribuit prope se: quam distanter a se: quia nullum signum est agens: ut patuit: quare et cetera.

Capitulum de restrictione sue partis: per libertatem intellectus seu voluntatis.

Quinquagesimo ad quoniam primum palam arguitur sic.

Tantum tu es animal: et omnis asinus est animal: igitur tantum tu es asinus (per quoniam) a superiori distributo ad suum inferiorem: aut ego probo (ponendo) quod exclusio per se terminetur ad subiectum: quod si non admittatur. Contra: exclusio potest terminari ad predicatum: sicut equum liber est intellectus apte subiecti: sicut apte predicati. igitur et potest exclusio terminari apte subiecti: isto igitur admisso arguitur sic. tantum tu es tu. igitur tantum tu es animal (per quoniam) ab inferiori ad suum superius non distributum affirmative et sine impedimento. unde ly aliter non distribuitur: ex quo exclusio terminatur in subiectum. nec ad predicatum inclusive extenditur. Item non maiori ratione tu es homo: quam tu es asinus: et tu es: et homo est: et asinus est: quod tu es asinus (per quoniam) et asinus arguitur. quod si maiori ratione tu es homo: quam tu es asinus: igitur aliter ratione tu es asinus (per quoniam) quod comparativus gradus presupponit suum positivum inesse utriusque extremorum.

Pro solutione huius argumenti pono quatuor rationes: quarum prima est ista. Virtus signi distributivi ad subiectum naturale mentale non potest quodlibet terminari (probat) nam si virtus signi distributivi possit terminare ad subiectum naturale mentale (sequitur) quod hec mentaliter significans. omnis homo est animal: potest esse falsa etiam falsum. quoniam ipsa posset mutare suam significationem nam si virtus signi distributivi possit terminare ad subiectum naturale mentale (probat) nam si virtus illius signi omnis potest ad subiectum terminari (probat) ergo et sequitur quod ly animal supponit determinate: et contra quod ista propositio equaliter ista. animal est omnis homo: sicut ista est falsa. et alia (sequitur et) quod ista mentaliter significans. si nullus deus est ens: posset esse vera (supposito) quod virtus negationis non diffundatur in predicatum: sic arguendo. nullus deus est ens: hoc ens demonstrando lapide: et hoc ens est ens. igitur nullus deus est ens (per quoniam) ab inferiori ad suum superius non distributum: cum debito medio. Ex ista ratione sequitur per quod exclusio ad subiectum naturale non potest quovis modo terminari (probat) quod aliter propositio mentalis impossibilis naturaliter significans posset esse necessaria (per de ista) tantum deus est ens: dato: quod exclusio non feratur in predicatum. Et sequitur. Quod nullius signi virtus in copula mentaliter significante potest terminari (probat) quod dato oppositum: hec mentaliter significans: deus non est ens posset converti cum ista: deus ens non est: et ita posset esse vera: quod est falsum. Secunda ratio est ista. Virtus signi distributivi ad subiectum vocale: vel scriptum potest simpliciter terminari (probat) nam nullum signum vocale: vel scriptum aliter significat quam ex impositione. igitur nullum tale signum distribuit: vel fundit: nisi ex impositione. sicut si impositum est autentice: quod eius virtus feratur tam in terminum mediatum: quam immediatum: ita potest authentice imponi quod eius virtus ad subiectum terminetur. Ex ista ratione sequitur primo. Quod hec esse falsa. omnis homo est animal: et hec esse vera: nullus homo est animal (dato) quod signa sua solum respicerent subiecta. prima enim significaret convertibiliter: quod animal est omnis homo: et secunda quod aliquid animal nullus homo est. quorum primum est falsum: et secundum verum. Secundo sequitur. quod hec esse vera. tu es homo. tu non es homo: dato: quod distributio in verbum feratur: et non in predicatum: nec illa esse dictionaria: quod predicatum nullibi distribuere. imo taliter: tu non es homo: tu non es risibilis: una esse vera: et alia falsa. nec converterent (supposito) quod in una distribuatur predicatum: et non in alia. Tercia ratio est ista. Virtus signi distributivi ad subiectum mentale ex impositione significans potest ut primum simpliciter terminari: probatur: nam si signum vocale: vel scriptum potest in officium limitari: et hoc ratione impositionis. cum igitur